Договор на оказание платных медицинских услуг № ____

г. Оренбург                                                                                                                                         «___»_________ _________202___   г.

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬТАИР»  (ООО «АЛЬТАИР ПЛЮС»),расположен по адресу: г.Оренбург, проспект Победы 75/49/1, юридический адрес г.Оренбург, ул. Центральная 14-142 (ОГРН 1215600006038, ИНН 5610241750, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 56 № 003335922, выданное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 10 по Оренбургской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ряполовой Т.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданином (кой ) (сведения о потребителе анонимных услуг фиксируется со слов потребителя услуги) (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, иные адреса, на которые (при их указаниив договоре) исполнитель может направлять ответы на письменные обращения, и телефон. ________________________________________________________________________ _____ с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                                                     1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель предоставляет Потребителю медицинские услуги (по психиатрии-наркологии),согласно Прейскуранта цен на медицинские услуги Исполнителя(далее -- Прейскурант) утвержденным в установленном порядке, а Потребитель обязуется оплатить оказанные услуги.
   1.1.1. Медицинские услуги предоставляются в соответствии со стандартами медицинской помощи и порядками оказания медицинской помощи, утвержденными в установленном порядке. а по просьбе Потребителя в виде осуществления отдельных консультаций или медицинских вмешательств, в том числе в объеме, превышающем объем выполняемого стандарта медицинской помощи.
   1.1.2. Исполнитель предоставляет медицинские услуги Потребителю на анонимной основе (приказ МЗ РФ от 23.08.1999г № 327 «Об анонимном лечении в наркологических учреждениях (подразделениях»).
   1.1.3. Право Исполнителя оказывать медицинские услуги подтверждается лицензией № ЛО-56-01-002919 от 02.02.2022г. (срок действия - бессрочно), (перечень услуг: при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу: при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии, психиатрии-наркологии)), выданной Министерством здравоохранения Оренбургской области (г. Оренбург, ул. Терешковой  33, тел. 8(3532)775747),
1.2. Потребитель подтверждают, что на момент подписания настоящего Договора Исполнитель:
- ознакомил Потребителя с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг (утв. Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2023 г. №736);
- ознакомил его с действующим в медицинской организации Прейскурантом цен  на медицинские услуги, утвержденным в установленном порядке;
- уведомил его о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;
- уведомил Потребителя о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность её завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя, включая летальный исход. _____________ подпись
1.3. Подписав настоящий Договор, Потребитель подтверждает, что он добровольно согласился на оказание ему медицинских услуг на платной основе.
                                                                                  2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать  Потребителю платные медицинские услуги в соответствии с  выданной  лицензией.
2.1.2. Оказывать медицинские услуги качественно, с использованием современных методов диагностики и лечения, в полном объеме в соответствии с настоящим Договором.
2.1.3. Вести  необходимую медицинскую документацию, в установленном действующим законодательством РФ порядке.
2.1.4. Немедленно извещать Заказчика о невозможности оказания необходимой медицинской помощи по настоящему Договору, либо о возникших обстоятельствах, которые могут привести к сокращению оказания медицинских услуг, что оформляется дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2 Потребитель обязуется:
2.2.1. Предоставить Исполнителю (медицинскому работнику, предоставляющему платные медицинские услуги) данные предварительных исследований и консультаций специалистов, проведенных не Исполнителем (при их наличии), а также сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в т.ч. об аллергических реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения или получения медицинских услуг.
2.2.2. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления платных медицинских услуг по настоящему Договору.
2.2.3. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации медицинских работников, оказывающих медицинские услуги но настоящему Договору.
2.2.4. При предоставлении медицинских услуг сообщать Исполнителю (медицинскому работнику, предоставляющему платные медицинские услуги) о любых изменениях самочувствия.
2.2.5. Отказаться на весь период предоставления медицинских услуг по настоящему Договору, от употребления наркотиков и лекарств, их содержащих, алкогольсодержащих напитков.
2.2.6. Не осуществлять самостоятельного лечения, согласовывать с Исполнителем (медицинским работником, предоставляющим платные медицинские услуги) употребление любых терапевтических препаратов, лекарств, лекарственных трав и т. д.
2.2.7. Соблюдать график приема медицинских работников, предоставляющих медицинские услуги по настоящему Договору.
2.2.8. Соблюдать внутренний режим нахождения в медицинской организации, лечебно-охранительный режим, правила техники безопасности и пожарной безопасности.
2.2.9.Оплатить предоставленные Исполнителем медицинские услуги согласно Прейскуранту цен и в порядке, определенном разделом 3 настоящего Договора.
3. Сроки и порядок оплаты услуг
     3.1. Дата (срок) предоставления медицинских услуг с «_____» ___________202__ г по «_____» ___________202__ г
     3.2. В случае изменения срока оказания медицинских услуг, Стороны подписывают дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3. Перечень платных медицинских услуг, предоставляемых в соответствии с договором:
______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
3.4. Стоимость платных медицинских услуг, оказываемых Потребителю согласно настоящего Договора, определяется в соответствии с действующим Прейскурантом цен платных медицинских услуг (стоимость остается неизменной в течение всего срока действия настоящего Договора) и составляет
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Итого _______________________________________________________________________________________________руб.
3.4.1. Оплата мед. услуг производится Потребителем по факту оказания услуг в день обращения или предоплатой.
3.4.2. При возникновении необходимости оказания дополнительных услуг по результатам обследования и лечения между исполнителем и потребителем заключается дополнительное соглашение или отдельный договор на предоставление дополнительных услуг, их стоимость определяется по Прейскуранту Исполнителя на оказание платных медицинских услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
4.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Потребителя в результате предоставления некачественной платной медицинской услуги, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за оказание медицинских услуг в неполном либо меньшем объеме, чем предусмотрено настоящим Договором, в случаях предоставления Потребителем неполной информации о своем здоровье.
4.4. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора на оказание платных медицинских услуг, если докажет, что причиной такого неисполнения (ненадлежащего исполнения) стало нарушение Потребителем условий настоящего Договора.
5. Порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, оба идентичны и имеют одинаковую силу.
5.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к настоящему Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор расторгается в случае отказа Потребителя после заключения настоящего Договора от получения медицинских услуг. Отказ Потребителя от получения медицинских услуг по настоящему Договору оформляется в письменной форме и передается Исполнителю. Исполнитель информирует Потребителя о расторжении настоящего Договора по инициативе Потребителя, при этом Потребитель оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.
6. Заключительные положения
6.1. Подписав настоящий договор, Потребитель подтверждает, что он уведомлен о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) лечащего врача, в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии моего здоровья вплоть до его ухудшения и необратимым последствиям, включая летальный исход ( в соответствии с ФЗ от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации")

Исполнитель:                                                                                        Заказчик:
ООО «АЛЬТАИР ПЛЮС»                                                               Ф,И,О, _____________________________
Г.Оренбург, пр.Победы 75/1                                                                 ______________________________
ИНН 5610241750                                                                            Адрес:_____________________________
ОГРН 1215600006038
Директор ___________________ Ряполова Т.В.                    Подпись ___________________________

[bookmark: _GoBack]